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Presidenten har ordet: 

 

Hvis klubben vår ble borte i morgen. Hva ville 
lokalsamfunnet i Nittedal savne? 
Dette var ett av spørsmålene DGE Yvona 
Holbein stilte da hun informerte om «Visioning» 
på vårt Club Assembly i forrige uke. 
 
Visioning er et verktøy, en prosess for å lage et 
felles målbilde av fremtidens Nittedal 
Rotaryklubb. Det skal hjelpe oss å komme dit vi 
ønsker – i samlet flokk. Delt, opp i kortsiktige 
mål som sikrer kontinuitet i prosjektene, gir 
felles forståelse og bidrar til at alle krefter drar i 
samme retning, mot samme mål. Jeg er sikker 
på at vi har nytte av en slik prosess, og at vi 
sammen kan gjøre Nittedal Rotaryklubb enda 
bedre. Vårlig hilsen fra Håvar 

 

Redaktørens hjørne   

Det knaser sprøtt i kongler under støvlene mine, 
Jeg går her halvt fraværende 
med hodet fullt av blå lang-tanker 
mens alt er hverdag 
og ting av fortrolighet rundt meg. 
Ei barnål i ene sokken min 
vekker meg med et iltert stikk. 
- Dette er livet ditt! Her går du midt i det, 
- så lev, for pokker, 
plukk de gylne solsekundene  
opp i den slitte gamle neverskrukka, 
hjertet ditt. 
Jeg stanser, står fortumlet på stien 
og snyter meg i en flik av morgenrøden. 
 

Så grønn og fin er nok ikke stien mot Romstjern blitt enda, men for hver dag som går blir fargene dypere 
og klarere. Det er travelt i klubben og min personlige huskeliste tyter utover sine tilmålte sider. Alt skal 
plutselig skje, alt skal bli gjort – helst i går. Men vi bør stoppe opp og huske med Hans Børli at «dette er 
livet mitt – lev, for pokker». Kos dere med Månedsbrevet og nyt maidagene som kommer. 
Hilsen Liv 

Månedsbrev for april 2017 

 



 

 

Rotarymøte i Kulturverket Flammen 6. april 2017  
Kveldens program var 
Innvielse av Steinway flygel og piano ved Josephine Hsieh og Øyvind Sundsvalen. 
 De spilte sammen Edvard Griegs pianokonsert i a-moll, opus16.  
Vertavokvartetten var også til stede. De spilte Edvard Griegs strykekvartett nr, 3 i f-dur. 
Til slutt spilte Josephine Hsieh og Vertavokvartetten Robert Schumanns pianokvintett i E-dur, opus 44. 

Svært mange Rotarianere var møtt opp til denne konserten. Vi møttes til en 
liten prat og et glass mineralvann i den lille salen i god tid før konserten skulle 
starte. For mange var det første besøk i det nye fine kulturhuset, så det var fint 
å nyte stemningen og rusle litt omkring.  
Storsalen i Flammen var så og si fullsatt, og det ble en høytidelig innvielse av de 
to flotte musikkinstrumentene med en konsert som vi vil huske lenge.  
Refr.  Liv 
 
 
Josephine Hsieh 

 
 
 

 
Rotarymøte på Solli 20. april 2017 
Møtet åpnet med lystenning og mange lokale småsaker som innledning til kveldens hovedtema. Arnes 
Toscanamøte med vin, illustrerende lysbilder og informerende medfølgende tekst ble annonsert. Her 
kunne vi bare begynne å glede oss! 

Berit informerte om ungdomsleiren som distriktet 
arrangerer i månedsskiftet juli/august. Dagny og Håvar 
tilbyr overnatting for 4 personer, og programmet er nå på 
det nærmeste spikret.  
Egil står i spissen for feiring av TRFs 100 årsjubileum. Det 
skal skje med stand ute og inne på Mo-senteret d. 6. mai. 
Det vil være brosjyrer, tidligere Nittedal i bilder-bøker til 
utlevering, en Quiz for små og store med mulighet for å 
vinne en El-sykkel. Egil ønsket seg fortrinnsvis yngre folk 
til å bemanne standene. 
Dagny etterlyste tidligere kunder i Silver. 
Bente presenterte kveldens hovedperson som var Kai 

Jensen, mangeårig leder i Naturfotografforeningen. 
Kai Jensen bor på Åneby. I 2015 ga han ut en praktbok om Nittedal. Han fikk inspirasjon til teksten fra 
mange kanter, men aller mest ønsket han å vise bygda fra mange kanter. Han samlet gamle kart for å se 
kommunegrensen og studerte historien via atskillige kilder og direkte kontakt med mange av bygdas 
kjentpersoner og Riksarkivet. 
Vi kunne fryde oss over en solid samling av fotografens blinkskudd, lett og ledig fulgt av tekst som viste en 
kar med stor glede av gode motiver, informerende dokumentasjon og nydelige fotografier. 
Det unike ravinelandskapet kjenner vi nok all sammen, men han er en mester til å legge fokuset på de rette 
åskammene. Jensen blir veldig inspirert av årstidene og har trålet marka vår på alle kanter for å kunne 
oppleve urskog med mosekledde rabber og stubber, fiskevann i dype kløfter, tur til Råsjøstua og kanotur til 
Aaraas. Han kan dokumentere at sangsvanene lever og at fossekallen bor innunder bekkestrykene. 
Mange kulturperler var også foreviget og omskrevet – som Fyrstikkfabrikken på Markerud, minner fra 
Kruttverket som startet opp 1883 og de mer ferske arbeidsplassene som Ringnes, Arcus og Diplomis. 



 

 

 
Vi fikk oss sandelig noen skikkelige vekkere, for vi 
husker da fortsatt Borghild Ruds nydelige og 
realistiske skildringer, Alf Prøysens viser og 
stubber, Kåre Tveters storslåtte malerier – og alle 
de andre flotte minnesmerkene vi har i bygda vår.  
Det var mange som sikret seg praktboka da Kai 
Jensen hadde avsluttet sitt program, og dere som 
ikke var til stede har fortsatt sjansen til å besøke 
Norli bokhandel for et innkjøp som vil glede dere 
lenge. 
Refr. Liv 
 
 
 

Rotarymøte på Solli 27. april 2017 
Club Assembley 
 
Gjester: 
PDG [Tidligere Distriktsguvernør] Lena J. Mjerskaug, Enebakk RK 
DGE [ Innkommende Distriktsguvernør] Yvona Holbein, Strømmen RK 
 
Visepresident Øivind B. åpnet møtet med sedvanlig ‘lystenning’ og noen få Rotarysaker, inkl. 
Gros bursdag 26/4 og ønsket bemanning av klubbens to stands på Mo-senteret 6. mai. 
Vanligvis er CA-møtene et forum for statusavklaring i klubben, på møtetidspunktet; oftest ved 
rapport fra kasserer og fra hver av komitélederne. 
Denne gangen ønsket visepresidenten å fokusere på klubbens framtid og hvordan klubben 
best kunne legge planer for våre satsingsområder. I forslag til klubbens KPM [ Klubbens 
Planer og Mål ] har han lagt inn et klubbseminar den 21. september, hvor ‘hele klubben’ kan 
delta i planleggingen av klubbens fremtid for min. 3 år fremover, i et 3-4 timers opplegg som 
kalles Club Visioning. 
RI-presidenten stiller 2 krav til klubbene (se nedenfor). Kravene skal gjenspeiles med 
løsninger presentert som konkrete planer i klubbens KPM : 
1. Betale kontingenten i tide, samt legge inn antall frivillige timer og kroner i 
«Rotary Club Central -arkivet». 
2. Klubbene skal velge 4 mål fra hver av de 3 strategiområdene, Støtte og styrke 
klubben – Klubbens prosjekter – Klubbens kommunikasjon 
[ bemerkning fra sekr. R.: Allerede på Rotary International Convention i 2014 var 
“Preparing Your Club for the Future: Club Assessment & Club Visioning “ et viktig tema. Se : 
https://www.slideshare.net/Rotary_International/preparing-your-club-for-the-future-clubassessment- 
club-visioning …. eller som det handlet mye om i bedriftsledelse i Norge, på 
nittitallet: «du må vite hvor du står, før du velger hvor du vil gå» ] 
DGE Yvona Holbein var kveldens foredragsholder med tema «Rotary Club Visioning»: 
• Rotary Club Visioning startet i ett Rotaryområde i USA i 2002, men først fra 2006 
begynte metoden å spre seg. I dag bruker klubber i 150 distrikter, i USA, Canada, 
Australia, New Zealand og Sverige dette opplegget. Nå kommer også Norge med. 
• Nittedals visepresident har i sitt forslag til KPM (som nevnt ovenfor, sekr. R.) ytret ønske 
om at klubben deltar i et Club Visioning -prosjekt,. Et slikt seminar vil da ha leder og 
veiledere fra distriktet, med opplæring i slikt arbeid. 



 

 

• I ‘seminar-opplegget’ bes klubbmedlemene om å foreta en mental reise, fram i tid. 
«Forestill deg klubben din om 3 år, altså i 2020» (ev. også 5 og 10 år) 
o Hvem er du nå ? 
o Hvor er du ? 
o Hvordan kom du dit ? 
• Sett dine tanker på papiret, først alene, og så i en 
gruppe i en’ Work Shop’ 
Distrikt 2260 Møtereferat fra Club Assembly 27.04.17 
2016-2017 
• I Work Shop (gruppearbeidet) skal så medlemmene 
formulere spørsmål og løsninger for 
de viktigste områdene i klubbens drift. Skive det ned på 
tildelte papirark og henge dem 
opp på veggen, samlet i ‘strategi-områder’. 
• Alle deltagere får utdelt ett visst antall små runde klistremerker og skal så gi sine 
stemmer til løsningene i de enkelte grupperingene på veggene. --- Antall klistremerker 
avgjør så hvilke problemer og planer for disse, som går videre til en runde nr. 2. De 
løsningene med færrest klistremerker, fjernes etter visse regler. 
• En siste avstemning med klistremerker foretas. 
• De endelige resultatene, 3-4 i hver kategori, skal så sammenstilles til klubbens endelige 
handlingsplan, i form av en grovskisse. 
• Det bestemmes så hvem gjør hva og med frist-dato for endelige planer. Grupper som så 
skal dra prosessen i mål, bør også opprettes. 
• Om klubben har noen potensielle medlemmer, kan de med fordel inviteres med i 
prosessen, mente DGE. 
• Deltagerne kan også bes om å 
• Skrive sin visjon av plan for klubbens utvikling 
• Forslag til hvordan oppnå konsensus 
• Hvordan sette både kortsiktige og langsiktige mål 
• Distriktet planlegger erfaringsutveksling mellom de deltagende klubber, som ønsker det. 

 

 
Etter presentasjonen var det åpent for spørsmål, men det kom kun tre bemerkninger: 
Arne bemerket ut fra egne erfaringer med slike «evalueringer, planer og mål» at de fort 
kunne bli veldig tidkrevende. De fleste Rotaryanere i dag har lite ekstra ‘fritid’, enten de er 
‘unge’ eller pensjonister. Frammøtet for mange i klubben viser dette tydelig, sa han. 
[ 2 av de 42 medlemmene kommer ‘aldri’ på møtene og ca. 9 i tillegg kommer i perioder 
meget sjelden på møtene. Alt for mange medlemmer ligger dessverre under 50%. sekr. R.] 
Knut L bemerket at også medlemmer litt opp i årene har mye å bidra med. Han er selv 
medlem av en gruppe utenom Rotary, som har utført mye frivillig arbeid. Selv nå som 70- 



 

 

åring blir han stadig bedt om å ‘ta i enda et tak’, og gjør det med glede. 
Ragnar ga bemerkning til Arnes bekymring for at omfanget av ‘alle disse planer og mål’ fort 
kan bli for mye for flere av medlemmene. Ut fra egen erfaring i Oslo kommune, kan det noen 
ganger være best for en mindre gruppe (som NRK i forhold til D2260) å fokusere på bare én 
‘fanesak’, om den ene saken oppnår 100% aktivt støtte. 
Marit Liv så frem til hvordan vi kan bruke Club Visioning til å styrke klubben fremover. Sist 
Distriktssamling ga inspirasjon fra både andre klubber i området og de prosjektene de hadde 
gående og den internasjonale aktiviteten til Rotary. 
Nittedal, 28.04.2017 
Sekr. Ragnar Strand 


